-
~=

C)~

C'J ~

L'~
LO~

CiO~

tr.) ~

o :z:

ARQUIVO
CAIXA N°

o
Cl)
Cl)
1&1

~ CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
a.. Estado de São Paulo

EXERCÍCIO DE 2019

lnteressado(s): PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Doc. Processado: PROJETO DE LEI N° 302/2019

Data do Protocolo:
05/09/2019

Regime de tramitação:
DE URGÊNCIA

Assunto:

Data final para apreciação:
07/ 10/2019

Dispõe sobre os procedimentos a serem adotados, no ,
âmbito da gestão municipal do Sistema Unico de Saúde, na
prescrição e na dispensação de medicamentos, exames e
de procedimentos de saúde, e dá outras providências.

DESPACHOS

Processo nQ 385/2019

Senhor Presidente,

se uintes informa
Regime de tramitação:

DE URGÊNCIA
Data de recebimento:

OS SET 2019
Prazo para apreciação:

07 OUT 2019
Comissões Permanentes que deverão se manifestar:
1 -Comissão de Justiça, Legislação e Redação;
2 - Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento;
3 - Comissão de Saúde, Educação e Desenvolvimento Social.

Quórum:
MAIORIA SIMPLES

VOTAÇÃO SIMBÓLICA

as

À Gerência de Gestão da Informação, para autuação, valendo-se, para tanto,
dos dados previamente cadastrados no sistema quanto às informações sobre
a proposição, o assunto e a autoria.

Visto. De acordo.

MOUCO MENDONÇA
slativo

Encaminhe-se os autos deste processo às
comissões permanentes indicadas pela Diretoria
Legislativa, na ordem em que indicadas.

A I Folha J3 -z-;-~
(AMARA MUNICIPAL DE ARARAQUAI~~-

comissão de Justiça, Leg islação e Redação

PARECERN° 406 /2019

Projeto de Lei n° 302/2019

Processo n° 385/2019

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Dispõe sobre os procedimentos a serem adotados, no âmbito da gestão
municipal do Sistema Único de Saúde, na prescrição e na dispensação de
medicamentos, exames e de procedimentos de saúde, e dá outras providências.

A elaboração da propositura atendeu as normas regimentais vigentes .

Pela legalidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá.

À Comissão de Tributação, Fin ento para manifestação.

É o parecer.

Sala de reuniões da

Rua São Bento, 88 7, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA~'!'q .
Pro c.

Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento ''"~so . _ _

PARECERN° 4 6 /2019

Processo n° 385/2019

Projeto de Lei n° 302/2019

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Dispõe sobre os procedimentos a serem adotados, no âmbito da gestão
municipal do Sistema Único de Saúde, na prescrição e na dispensação de
medicamentos, exames e de procedimentos de saúde, e dá outras providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e
Redação conclu iu pela sua legalidade.

No que diz respeito a sua competência, esta Comissão nada tem a
objetar.

Cabe ao plenário decid ir.

À Comissão de Saúde, Educação e Desenvolvimento Social para
manifestação.

É o parecer.

Sala de reun iões das comissões, O 9 SE T. 2019
~------~==~------

Zé Luiz (Zé
Presidente

Elias Chediek Juliana Damus

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARizt:'*'q :
Comissão de Saúde, Educação e Resp. __

- ... _ ·-- ·- - -·-...!
Desenvolvimento Social

PARECERN° /2019

Projeto de Lei n° 302/2019

Processo n° 385/2019

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Dispõe sobre os proced imentos a serem adotados, no âmbito da gestão
municipal do Sistema Único de Saúde, na prescrição e na dispensação de
medicamentos, exames e de procedimentos de saúde, e dá outras providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e
Redação concluiu pela sua legalidade.

objetar.
No que diz respeito a sua competência, esta Comissão nada tem a

Cabe ao plenário decidir.

É o parecer.

Sala de reuniões das comissões, O 9 SET. 2019
----~~~==---------

Gers6n cfW armácia
Presideofe da CSEDS

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

Página 1 de 1